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ABSTRAKT

Tématem této bakalářské práce je aplikace direkt marketingu v multilevelové společnosti

Harmonelo LLC. Hlavním cílem práce je identifikovat aktuální možnosti využití přímého

marketingu v multilevelové společnosti, a to na základě výsledku primárního výzkumu.

Teoretická část definuje pojmy marketingové komunikace, marketingového mixu, direct

marketingu a její nástroje, etickou samoregulaci a multilevel marketing. Součástí je

metodika, kde jsou stanoveny cíle a výzkumné otázky.

V praktické části je popsána multilevelová společnost Harmonelo, její filozofie, marketing

s pravidly a zásadami distribuce. V další části jsou zaznamenány poznatky

z polostrukturovaných rozhovorů jednotlivých manažerů firmy Harmonelo. Na základě

zjištěných poznatků je v závěru navržená možná aplikace nástrojů direct marketingu.

Klíčová slova: přímý marketing, marketingový mix, multilevel marketing, nástroje přímého

marketingu, legislativa

ABSTRACT

The topic of this bachelor thesis is the application of direct marketing in the multilevel

company Harmonelo LLC. The main goal is to identify the current possibilities of using

direct marketing in a multilevel company, based on primary research results.

The theoretical part defines the concepts of marketing communication, marketing mix, direct

marketing and its tools, ethical self-regulation and multilevel marketing. It includes

a methodology where goals and research questions are set up.

The practical part describes the multilevel company Harmonelo, own philosophy and

marketing distribution rules and principles. The findings from the semi-structured interviews

with individual managers of the Harmonelo company are noted in the next part. There is

proposed possible application of direct marketing tools based on findings at the end.

Keywords: direct marketing, marketing mix, multilevel marketing, direct marketing tools,

legislation

Děkuji vedoucímu své bakalářské práce profesoru Peteru Štarchoňovi za odborné vedení, za

obrovskou trpělivost a péči, kterou mi věnoval při psaní této práce. Děkuji pedagogům za

předávané vědomosti. Děkuji účastníkům mého výzkumu, že si našli čas na rozhovor. Děkuji

spolužákům, že jsme spolu bojovali až do konce. Děkuji svým dětem a partnerovi, že mne

podporovali a nechali studovat. Děkuji svým sestrám, které to semnou prožívaly a v poslední

řadě musím poděkovat tatínkovi a své mamince, která se této události nedožila a určitě by

měla radost. Děkuji, že jste mi věřili, že to dokážu.

Moto

„Myslete na to, co chcete, nikoliv na to, co nechcete.“

Napoleon Hill

Prohlašuji, že odevzdaná verze bakalářské/diplomové práce a verze elektronická nahraná do

IS/STAG jsou totožné.

OBSAH

ÚVOD…. ............................................................................................................................... 9

I. TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................. 11

1 MARKETINGOVÝ MIX, MARKETINGOVÝ KOMUNIKAČNÍ MIX A

MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE .................................................................... 12

1.1 MARKETINGOVÝ MIX, MARKETINGOVÝ KOMUNIKAČNÍ MIX ................................. 12

1.2 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE ............................................................................ 13

2 DIRECT MATKETING .......................................................................................... 15

3 ZÁKLADNÍ PRAVIDLA DIRECT MARKETINGU .......................................... 17

4 DATABÁZOVÝ MARKETING ............................................................................. 18

5 NÁSTROJE DIRECT MARKETINGU ................................................................. 20

5.1 DIRECT EMAIL ...................................................................................................... 20

5.2 ZÁSILKOVÝ OBCHOD ............................................................................................ 20

5.3 E-COMMERCE ....................................................................................................... 21

5.4 TELEMARKETING .................................................................................................. 22

5.5 TELESHOPPING ..................................................................................................... 23

5.6 E-MAILING ........................................................................................................... 24

6 LEGISLATIVNÍ RÁMEC A ETICKÁ SAMOREGULACE DIRECT

MARKETINGU ........................................................................................................ 26

6.1 ASOCIACE DIRECT MARKETINGU, E-COMMERCE A ZÁSILKOVÉHO OBCHODU ........ 26

6.2 ZÁKON O DIRECT MARKETINGU A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ GDPR ................. 27

6.3 SOS ASOCIACE OBRANY SPOTŘEBITELE ............................................................... 28

7 MULTILEVEL MARKETING .............................................................................. 29

7.1 TERMINOLOGIE MULTILEVEL MARKETINGU.......................................................... 29

7.2 OBCHODNÍ SYSTÉM .............................................................................................. 30

8 CÍL A METODKA PRÁCE .................................................................................... 31

8.1 CÍL PRÁCE ............................................................................................................ 31

8.2 VÝZKUMNÉ OTÁZKY ............................................................................................ 31

8.3 OBJEKT VÝZKUM .................................................................................................. 32

8.4 ZVOLENÁ METODA ............................................................................................... 32

8.5 KVALITATIVNÍ VÝZKUM ....................................................................................... 32

8.6 HLOUBKOVÝ ROZHOVOR ...................................................................................... 32

8.7 SCÉNÁŘ ROZHOVORŮ ........................................................................................... 33

II. 34PRAKTICKÁ ČÁST ............................................................................................ 34

9 PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI HARMONELO .............................................. 35

9.1 VIZE A LOGO SPOLEČNOSTI .................................................................................. 35

9.2 REGISTRACE A STARTOVACÍ BALÍČKY .................................................................. 36

9.3 TEKUTÉ ZDRAVÍ ................................................................................................... 37

9.3.1 Probio sirup .................................................................................................. 37
9.3.2 Harmonelo Vitality ....................................................................................... 37

9.3.3 Harmonelo Slim ........................................................................................... 38
9.3.4 Harmonelo LIFE .......................................................................................... 38
9.3.5 Harmonelo Colostrum .................................................................................. 38
9.3.6 Harmonelo CBD ........................................................................................... 39
9.3.7 Harmonelo Bifi ............................................................................................. 39

9.3.8 Harmonelo Lacto .......................................................................................... 40

9.3.9 Harmonelo Flexi ........................................................................................... 40

9.4 BUDOVÁNÍ KARIÉRY ............................................................................................. 41

9.5 PRAVIDLA A PODMÍNKY DISTRIBUCE HARMONELO .............................................. 42

10 APLIKACE NÁSTROJŮ DIRECT MARKETINGU V MULTILEVELOVÉ

MARKETINGOVÉ SPOLEČNOSTI .................................................................... 45

10.1 ALENA PLATINA ................................................................................................... 45

10.2 EVA GOLD MANAGER .......................................................................................... 46

10.3 IRENA SILVER MANAGER ...................................................................................... 47

10.4 MICHAELA PLATINA ............................................................................................. 47

10.5 KRISTY GOLD MANAŽER ...................................................................................... 48

10.6 MARTA ČLEN ....................................................................................................... 48

10.7 OLGA PLATINA ..................................................................................................... 49

10.8 NIKOLA GOLD MANAŽER...................................................................................... 49

10.9 PAVLÍNA DIAMANT *** ....................................................................................... 50

10.10 PAVLÍNA MANAŽER .............................................................................................. 51

11 ZODPOVĚZENÍ VÝZKUMNÝCH OTÁZEK ..................................................... 52

12 NÁVRHY A DOPORUČENÍ .................................................................................. 54

ZÁVĚR… ........................................................................................................................... 55

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .............................................................................. 56

INTERNETOVÉ ZDROJE: ............................................................................................. 59

SEZNAM OBRÁZKŮ ....................................................................................................... 60

SEZNAM TABULEK ........................................................................................................ 61

PŘÍLOHA P I: SCÉNAŘ ROZHOVORU ...................................................................... 62

UTB ve Zlíně, Fakulta multimediálních komunikací 9

ÚVOD

Český jazyk rozeznává pojem přímý marketing a direct marketing za rovnocenné. Někteří

autoři uvádějí níže pojem přímý marketing někteří užívají pojem direct marketing, ale ve

svojí podstatě se jedná o synonyma. Přímý marketing a multilevel marketing mají mnoho

společného. Jejich společná filosofie spočívá v tom, že se zaměřují na pečlivém oslovení

zákazníku a následném vytváření dlouhodobých vztahů. Každý rok se objeví nové MLM

organizace s cílem vytvořit co největší obrat pomocí síťování. Každý registrovaný uživatel

má možnost vytvořit si svou podnikatelskou činnost. Touto činností vytváří aktivity, které

nejsou vždy efektivní.

Téma „Aplikace nástrojů direct marketingu v multilevelové marketingové společnosti“ jsem


[…]


2. Eva Ano Ne Ano Ne Ano Ano Ne Ne Ne

3. Irena Ne Ne Ano Ne Ano Ano Ne Ne Ano

4.

Michaela
Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ne Ne

Ano

5.

Kristýna
Ne Ne Ano Ne Ano Ano Ne Ne

Ne

6. Marta Ne Ano Ano Ano Ano Ano Ne Ne Ano

7. Olga Ano Ne Ano Ano Ano Ano Ne Ano Ne

8. Nikola Ano Ne Ne Ne Ano Ano Ne Ne Ne

9. Pavla Ano Ne Ano Ano Ano Ne Ne Ne Ano

10.

Pavlína
Ne Ne Ano Ne Ano Ano Ne Ne

Ano
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12 NÁVRHY A DOPORUČENÍ

Multilevel marketing má určité, pravidla, které značně omezují využití přímých nástrojů.

Povolené nástroje jsou nedostatečně využité. Jako doporučení bych zvolila více osobního

kontaktu. Multilevel marketing a direkt marketing je zaměřen hlavně na budování vztahů. Je

pochopitelné, že tento osobní kontakt nebyl možný z důvodu pandemického zákazu se

setkávat. Přesto, že není Harmonelo katalogový prodej, je to velice silný přímý nástroj. Tento

nástroj je možné využít při každé příležitosti. Katalog je v lepším případě lidem půjčit,

z důvodu navrácení. Během tohoto procesu získáte kontakt na sociální síť, který je

dostatečně využitý.

Pokud získáte povolení firmy, je možné se aktivně zviditelnit na veletrhu zdraví nebo určité

akci, kde získáte možnost si popovídat s člověkem, který má zájem získat informace

o zdraví. Jako ukončení této komunikace získá letáček s kontaktem a potřebným ID.

Následně získáte povolení ho telefonicky kontaktovat.

Udržení vztahu s klienty v rámci klientského servisu je důležité komunikovat telefonicky

nebo osobně.

Komunikace online na sociálních sítích je velice oblíbený, dle popisu účinný nástroj přímého

marketingu. Sdílení prezentace přes zprávy nebo tvoření skupinek je efektivní. Nejsem

schopna nic doporučit, z důvodu propracovaného marketingového systému.
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ZÁVĚR

Direct marketing je velmi oblíbený marketingový nástroj, který je hojně využíván

v komunikačních mixech jednotlivých společností a firem. V případě plného využití všech

jeho nástrojů bývá považován za velmi efektivní způsob obchodní komunikace. Multilevel

marketing je marketingová strategie, u které jsou možnosti plného využití omezené, přesto

je však možné povolené nástroje a možnosti podpory prodeje maximálně zužitkovat.

Multilevel marketing je ve své podstatě zaměřen na budování osobního vztahu, který je

založen na referencích a kladných doporučeních.

V teoretické části práci jsou idnetifikované potřebné zdroje věnované k tématu. Porovnání

teorie autorů, jejich postoje a pohledy. V první části je pozornost věnována marketingové

komunikaci a marketingovému mixu, který je důležitou součástí direct marketingu. Strategie

zobrazená pomocí základních pravidel direct marketingu umožní správně pochopit činnost

v praxi. Databázový marketing připomene povinnost vést dobře vedenou evidenci

o zákaznicích. V odstavci direkt marketingových nástrojů je popsaný postoj a pohled.

Dodržování etiky a pravidel je nutnost a samozřejmostí v každém podniku. Závěr teoretické

části se zabývá cílem, který stanovuje výzkumnou otázku a metody výzkumu. Popisuje

a zdůvodňuje navržené kroky a metody postupu.

Praktická část této práce podrobněji popisuje multilevel marketing a společnost Harmonelo.

Obchodní a kariérní systém popisuje možné členství nebo budování sítě. Zjištěná pravidla

a podmínky značně omezují stoprocentní aplikaci direct marketingu. Prostřednictvím

metody sněhové koule bylo osloveno a získáno 10 respondentů k individuálním

polostrukturovaným rozhovorům.

Na základě primárního výzkumu kvalitativního šetření, byly stanoveny doporučení pro

zlepšení současného stavu. Výzkumné otázky byly vyhodnoceny a porovnány s ostatními

výsledky. Na základě mého mínění byl cíl výzkumu splněn.

Tato práce mne na daném tématu velmi obohatila, z důvodu určité inspirace a možné použití

povolených nástrojů direct marketingu.

Na daném projektu lze pokračovat z pohledu manažera, který efektivně vede svůj tým.
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PŘÍLOHA P I: SCÉNAŘ ROZHOVORU

1. Představení

Dobrý den, jsem studentkou Fakulty multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati

ve Zlíně, oboru Marketingové komunikace, kde píšu bakalářskou práci na téma “Aplikace

direct marketingu v multilevelové společnosti “. Rozhovor bude trvat okolo 20 minut.

Rozhovor bude nahráván a já Vás žádám o povolení vytvoření záznamu. Souhlasíte

s nahrávkou?

Ano souhlasím. Děkuji za souhlas.

2. Ověření spolupráce se společností: cílem této části bylo ověřit, zda dotazovaný spadá

do skupiny dotazovaných a všeobecné informace o organizaci.

1.Proč jste se rozhodla spolupracovat s firmou Harmonelo?

2.Kdy jste se zaregistrovala?

3.Kolik času tomu věnujete?

4.Máte zkušenost s MLM systémem?

5. Kolik máte v týmu členů?

VO1: Jak vnímáte marketingovou komunikaci?

VO2: Které z nástrojů direct marketingu jsou u vás nejvíce využívané?

3. Závěr: Už jsme na konci rozhovoru a závěrem bych Vám chtěla poděkovat.

Rozhovory si můžete pustit zde: https://ulozto.cz/tam/3a7669f4-21cf-466e-abc1-

13f31f048f2d