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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 30 a
2 Nastavení cílů a metod práce 40 b
3 Úroveň teoretické části práce 50 b
4 Úroveň analytické části práce 50 c
5 Úroveň projektové části práce 50
6 Splnění cíle práce 60 b
7 Struktura a logika textu 40 c
8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 40 b
9 Jazyková a formální úroveň práce 30 c

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1.48 B

Na práci lze ocenit (silné stránky):

• Tematické zameranie práce a jej možný aplikačný potenciál.

• Citeľná osobná angažovanosť študentky na spracovaní zvolenej problematiky.

• Snaha o plnohodnotné spracovanie problematiky, využitie relevantných zdrojov.

• Využitie kvalitatívneho výskumu vo vzťahu k téme a cieľom bakalárskej práce a prehľadné
spracovanie jeho výsledkov.

Výhrady, připomínky a náměty k práci (slabé stránky):

• Štruktúra práce a jej členenie do množstva hlavných kapitol, citeľné v teoretickej časti
práce.

• Redundantné časti textu venované napr. ponuke a produktom MLM spoločnosti
Harmonelo.

• Štylistické nepresnosti či formálne nedostatky vo vzťahu k formátovaniu práce a menšie
nepresnosti, ako napr. názov kapitoly 2.

• Viac aktuálnejších zdrojov i zahraničnej proveniencie by bolo očakávaných.

• Prezentovaným návrhom mohol byť venovaný väčší priestor, a to i napriek tomu, že
skúmaná MLM spoločnosť má prepracovaný marketingový systém. Zaujímavý by bol
i pohľad jej zákazníkov, ktorý do analytickej časti práce nebol zahrnutý.

Kontrola plagiátorství byla negativní – systém našel shodu 3 %. Miera podobnosti s inými
prácami sa týkala prevažne charakteristiky ponuky a produktov skúmanej MLM spoločnosti,
prípadne sa jednalo o nepresnosti či podobnosti s inými prácami pri uvádzaní zdrojov.
Študentka na svojej bakalárskej práci priebežne pracovala, práca je pôvodná.

Ve Zlíně dne 10. 5. 2022 Podpis: Peter Štarchoň, v.r.